
Edição N°: 4084 Boa Vista-RR, 19 de novembro de 2021 Página 191

Voltar ao topo

PORTARIA Nº 865/FEMARH/PRES/DIRAF/DRH, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021.
PRESIDENTE INTERINO DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – FEMARH/RR, no uso das atribuições 

que lhe confere o Decreto N°.1415-P, de 18 de outubro de 2021.
RESOLVE:
Art.1º- Conceder AUXÍLIO NATALIDADE, nos termos do art. 179 da Lei Complementar nº. 053, de 31 de dezembro de 2001, ao servidor ICARON 

DIEGO CORREA DA ROCHA ,  CPF nº. 859.831.872-87, Assessor Técnico, lotada na FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS DE RORAIMA - FEMARH, de acordo com a matrícula Nº. 158345 01 55 2021 1 00536 097 021015083, expedida em 22/10/2021 pelo Cartório 
Loureiro, 1.º Ofício, conforme Processo Nº. 16201.007336/2021.61. SEI.

DEPENDENTE GRAU DE PARENTESCO DATA DE NASCIMENTO
JULIA MANOELA MONTEIRO DA ROCHA FILHA 22/10/2021

Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 22/10/2021.
Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.
GLICÉRIO MARCOS FERNANDES PEREIRA
Presidente Interino da FEMARH/RR

PORTARIA Nº 866/FEMARH/PRES/DIRAF/DRH, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021.
O PRESIDENTE INTERINO DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS – FEMARH/RR, no uso das atribui-

ções que lhe confere o Decreto N°.1415-P, de 18 de outubro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º- Autorizar o afastamento dos senhores GERFSSON RANIERE DANTAS DE LIMA, ROBERTO DE SOUZA REIS, RAPHAEL SANTOS ME-

DRADA, LUCAS MATEUS MARINHO CORRÊA, SAMUEL MACEDO SOUZA e HELTON DHIONY DE OLIVEIRA SANTOS, Policiais Milita-
res, para  que possam realizar a segurança da equipe de Fiscalização Ambiental, no município de Caracaraí/RR, no período de 04 a 07 de novembro de 2021. 

Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 04/11/2021.
Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.
GLICÉRIO MARCOS FERNANDES PEREIRA
Presidente Interino da FEMARH/RR

PORTARIA Nº 867/FEMARH/PRES/DIRAF/DRH, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021.
O PRESIDENTE INTERINO DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – FEMARH/RR, no uso das atribui-

ções que lhe confere o Decreto N°.1415-P, de 18 de outubro de 2021.
CONSIDERANDO o Memorando 66/2021/FEMARH/PRES, de 18/11/2021.
RESOLVE:
Art. 1º - SUSPENDER a Licença de Operação- LO 117/2021/DLGA, datada de 30/08/2021, em nome da empresa VILANOVA AMAZON AGÊNCIA 

DE VIAGENS LTDA. referente ao Processo Físico nº 00063/21-01 e Processo SEI  nº16201.007575/2021.60, relativa a atividade de pesca esportiva e hote-
laria na calha dos rios Xeriuini e Jufari, região das Vilas Terra Preta e Lago Grande, no Baixo Rio Branco.   

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 18/11/2021.
Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.
GLICÉRIO MARCOS FERNANDES PEREIRA
Presidente Interino da FEMARH/RR

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 117/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Designar o empregado público Pedro Paulo Level, ATI- Assessor Divisional de Apoio Operacional, matrícula nº 345, para exercer do dia 16 ao dia 

30 de novembro de 2021 o cargo ATI- Assessor Divisional de Compras, na ausência de sua titular por motivo de férias.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
IZABELA DO VALE MATIAS

EXTRATO Contrato nº 06/2021/CODESAIMA/CPL.
Contrato nº 06/2021/ CODESAIMA/CPL; Processo nº 18501.002057/2021.09Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – 

CODESAIMA; Contratada:  MRTUR – Monte Roraima Turismo LTDA; Objeto:   contratação dos serviços de Empresa especializada em agenciamento de 
viagens nacionais e internacionais, de forma contínua e SOB DEMANDA, e aquisição de passagens aéreas para atender à Companhia de Desenvolvimento do 
Estado de Roraima – CODESAIMA; Vigência contratual: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura; Valor global contratual: R$ 32.700,00 (trinta e 
dois mil e setecentos reais).; Unidade Operacional: 18501 Programa: 04.122.010.4357; Elemento de Despesa: 33.90.39 e 33.90.33; Fonte de Recursos: 101; 
Nota de Empenho: 18501.0001.21.00141.9  e 18501.0001.21.00140.0; Signatários: pela Contratante, Izabela do Vale Matias (Diretora-Presidente) e Antonio 
Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e, pela Contratada, a Sra. Carmi Maria da Silva Costa; Data da assinatura do contrato: 16/11/2021.

IZABELA DO VALE MATIAS 
Diretora Presidente  

CONVOCAÇÃO DA 172 ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA - CO-
DESAIMA

A Presidente do Conselho de Administração – Diretora Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima – CODESAIMA, convoca os Senhores 
Acionistas para comparecerem à sede social da Companhia, localizada na Av. Mario Homem de Melo, nº 1489, bairro Mecejana, no dia 23 de novembro de 
2021, às 09 horas, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, a fim deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

a) Reajuste do Vale Alimentação;
b) Revisão do Organograma e;
c) O que ocorrer.
Boa Vista-RR, 16 de novembro de 2021
IZABELA DO VALE MATIAS - Diretora Presidente da CODESAIMA

codesaima
Realce


